of lord Montjoy, which is inserted in his Adagia, c. 1110, and in which he passionately deplores the death of Warham, and forebodes his own.

Erasmus dedicated Terence to Joannes and Stanislaus Bonerus, two young gentlemen of Poland. In this dedicatory epistle he prefers Terence^c to Plautus, as greatly superior in art and judgment. Ep. 1238.

Quirinus Talesius having married a widow, Erasmus sends him a ludicrous letter^d on the occasion.

Morrhius^e, a printer, who lived in the Sorbonne^f, ap-

clamat serium fuisse conventum. Adeo morte illius collapsus est animus, nec ullis avocamentis erigi potest: sed ipso etiam tempore, quod acerbissimis doloribus solet mederi, vulnus hoc magis ac magis incrudescit. Quid multis? Appellari me sentio. Commori juvabit hic incomparabili et irrecuperabili patrono, modo per Christi misericordiam illic liceat ei convivere. Præclarum ille sidus fuit ecclesiæ, nunc præclarior accessit cælo: utinam mihi contingat veluti minutam stellulam adjungere soli meo.—

^c —Nec enim sine causa criticorum suffragia artem huic auctori tribuere; plus enim exacti iudicii est in una comœdia Terentiana, absit Nemesis dicto, quam in Plautinis omnibus.

^d Quod bonis avibus uxorem nactus ex animi sententia, mi Quirine, mirandum in modum gaudeo: qui mihi hoc nomine videre felicior, quod, juxta poetam epigrammaticum, quod es, esse velis. Precor autem, ut quemadmodum hic Junonem habuisti propitiam, ita faveat et Ilithyia. Quod viduam duxisti, non est quod te pœniteat. Id malunt qui uxorem ad usum rei domesticæ ducunt potius, quam ad voluptatem. Et qui equos ad usum quærent, malunt domitos, quam indomitos. Quod si illa genuit priori marito, tu magni mali metu liberatus es, ne sterilem duxeris. Morus mihi sæpenumero narrare solet, se, si centum uxores esset ducturus, nullam ducturum esse virginem: nunc habet vetulam nimium vivacem; quæ si migrasset, potuisset ille opulentissimæ clarissimæque fœminæ maritus esse. Hoc incommodi est, quod Episcopus nunquam esse poteris, nisi prius fias monachus.—Pro munusculo tuæ conjugis gratiam habeo maximam; libenter relaturus, si detur occasio. Scripsisti noctu, reclamante uxore. Hic risum non tenui. At Montjouis, omnibus pedissequis male precantibus, solet post medium noctis venire ad lectum. Saltem ibi gustasti servitutem, sed illa jus suum merito postulat. Quod adhuc spiras Galliam amore studiorum, ubi sic pupugeriς τῆν σύννοκόν σου, ut illi turgescant illa, facile impetrabis a magistratu, ut menses aliquot agas Aurelii.—Salutat te Gilbertus meus.—Recepta est Margareta furax, rapax, bibax, mendax, loquax. Ep. 1237.